Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice 
oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.  

9.6.7.  O reajuste será realizado por apostilamento. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 19.203,30 (dezenove mil, duzentos e 
três reais e trinta centavos), conforme valor médio resultante da pesquisa direta com 
fornecedores. 

10.2.  Assim, fará parte integrante deste Termo de Referência a Solicitação de Despesa nº.        
20250212005. 

11.  OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 

11.1.